Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

DECRETO Nº. 005/2018 DE 25 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

CONSIDERANDO a necessidade de se adotar

medidas para redução nas despesas de custeio necessárias
a adequar a atual capacidade financeira da Prefeitura;

CONSIDERANDO ainda que o município ao

conceder licença prêmio a servidor é necessária à
contratação de outro funcionário por tempo determinado para
substituir o servidor em licença, onerando assim a folha de
pagamento.

DECRETA:

Art. lº. – Suspender temporariamente a
concessão de Licença Prêmio deste município de Bom

Jesus do Tocantins – TO, no período de 1º. (primeiro) de
janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês

de janeiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 024/2018 DE 29 DE JANEIRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, Paulo Hernandes

Moura lima, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Fica exonerado de suas funções o
Servidor Manoel Pereira Cruz, considerando que o mesmo

se aposentou por tempo de contribuição.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeito até 31 de janeiro de 2018.

Registre-se, Publique-se, Intime-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS, aos 29 (vinte e nove) dias do mês

de janeiro do ano de 2018.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

		2018-01-29T17:55:47-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126